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Nome – (Por Extenso-Legível) Entidade (DDD) Telefone-Fax E-mail (legível) 15/09/2005 15/10/2005 18/11/ 2005 07/04/2006 19/06/2006

Alan da Silva Dória CONAMA/MMA Tel: (61) 4009.1392
Fax: (61) alan.doria@mma.gov.br x

Ana Elizabeth Fernandes PROGESTÃO/SQA/MMA Tel: (61) 4009.1365
Fax: ana.fernandes@mma.gov.br x

Ana Paula Leite Prates NZCM/SBF/MMA Tel: (61) 4009.1151
Fax: (61) 4009.1213 ana-paula.prates@mma.gov.br x

André Luiz Scarano Camargo ANPAP/SP Tel: (18) 3694.7266
Fax: (18) 3691.3535 andre@escamaforte.com.br x x x

Ângelo Ramalho DIFAP/IBAMA Tel: (61) 3316.1636
Fax: (61) angelo.ramalho@ibama.gov.br x

Anna Paola Michelano Bubel SFI/ANA Tel: (61) 2109.5253
Fax: (61) 2109.5246 anna@ana.gov.br x x x x

Anna Verônica Szabo UCE-BA/PCE Tel: (71) 3237.9408
Fax: (71) 3237.9409

annavszabo@yahoo.com.br
aszabo@semarh.ba.gov.br x

Alexandre Prado CI-Brasil Tel: (61) 3226.2941
Fax: aprado@conservation.org.br x

Alexandre Romariz Duarte ZEE/MMA Tel: (61) 4009.1475
Fax: alexandre.duarte@mma.gov.br x

Álvaro Roberto Tavares GERCOM/MMA Tel: (61) 4009.1156
Fax: (61) 4009.1766 alvaro-roberto.tavares@mma.gov.br x

Bruno Maset ANPAP Tel: (18) 3694.7200
Fax: bruno.agualimpa@westnet.com.br x

Cássio Sesana CONAMA Tel: (61) 4009.1775
Fax: cassio.sesana@mma.gov.br x

Carla Canzi Eletrobrás Tel: (21) 2514.6492
Fax: (21) 2514.5657 carla.canzi@eletrobras.com x x x x
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Carlos E. M. de Proença SEAP/PR Tel: (61) 3218.2901
Fax: cemproenca@seap.gov.br x

Clauber Moraes Pachêco 4ªCCR/MPF Tel: (61) 3031.6076
Fax: claubermp@pgr.mpf.gov.br x

Cláudia da Silva Neves Veirano e Piquet Carneiro 
Advogados

Tel: () 2106.6661
Fax:() 2106.6699 claudia.neves@veirano.com.br x

Cristianny V. T. Gisler SOC/ANA Tel: (61) 2109.5277
Fax: (61) 2109.5281 cristianny@ana.gov.br x x

Darbi H. Oliveira CONAMA Tel: (61) 4009.1392
Fax: darbi.paraguassu@mma.gov.br x

Felipe Matarazzo Suplicy SEAP/PR Tel: (61) 3218.2849
Fax: (61) 3224.5049 fsuplicy@seap.gov.br x x x x

Felipe Monteiro Diniz CONAMA/MMA Tel: (61) 4009.1775
Fax: felipe.diniz@mma.gov.br x x x x

Jean Franco Schmitt SEAP/PR Tel: (61) 3218.2901
Fax: (61) 3218.2889 jfschmitt@seap.gov.br x

João Carlos de Carli CNA Tel: (61) 2109.1426
Fax: (61) 2109.1490 joao.carli@cna.org.br x x x x

João Luís F. Ferreira MMA/SBF/NZCM Tel: (61) 4009.1151
Fax: (61) 4009.1213 joao-luis.ferreira@mma.gov.br x x x x

João Luís Nicolodi MMA/SQA/GERCOM Tel: (61) 4009.1160
Fax: joao.nicolodi@mma.gov.br x x

Josenilda Saraiva de Aquino CGSA/MCT Tel: (61) 3317.7698
Fax: jaquino@mct.gov.br x

Leinad Ayer SEAP/CONAPE Tel: (61) 3218.2892
Fax: (61) 3218.2877 leinad@seap.gov.br x

Lívia de Laia Loiola NZCM/SBF/MMA Tel: (61) 4009.1151
Fax: (61) 4009.1213 livia.loiola@mma.gov.br x

Lisiane Blom S. Vicente CONAMA/MMA Tel: (61) 4009.1392
Fax: lisiane.vicente@mma.gov.br x

Marcelo Barbosa Sampaio SEAP/PR Tel: (61) 3218.2901
Fax: marcelo@seap.gov.br x
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Márcia Catarina David MMA/SQA Tel: (61) 4009.1365
Fax: marcia.david@mma.gov.br x x x

Márcio Vaz UFMA/ABCC Tel: (98) 8802.7684
Fax: (98) 3248.3519 marciovazsantos@uol.com.br x x x x x

Maria Carolina Hazin DAP/SBF/MMA Tel: (61) 4009.1199
Fax: (61) 4009.1174 maria-carolina.hazin@mma.gov.br x

Maria Cordélia S. Machado MCT/SEPED/CMA Tel: (61) 3317.7854
Fax: mmachado@mct.gov.br x

Maria Edigete Nascimento CONAMA Tel: (61) 4009.1290
Fax: maria-edigete.souza@mma.gov.br x

Marina Faria do Amaral DAP/SBF/MMA Tel: (61) 4009.1199
Fax: marina.amaral@mma.gov.br x

Marina Nunes T. Soares CONAMA Tel: (61) 4009.1940
Fax: marinantsoares@gmail.com x

Mary Sorage Praxedes da Silva IDEMA/RN Tel: (84) 3232.1986
Fax: (84) 3232.1970

marysorage@rn.gov.br
marysorage@uol.com.br x x x x x

Oneida Freire MTUR/CGS Tel: (61) 3445.3456
Fax: oneida.freire@terra.com.br x x x

Paulo Nogueira-Neto ADEMA-SP-BR Tel: (11) 3031.1887
Fax: paulonogueiraneto@superig.com.br x

Renata Quilula ANA Tel: (61) 2109.5256
Fax: quilula@ana.gov.br x

Roberto Alves Monteiro Conselheiro CONAMA Tel: (61) 4009.9421
Fax: roalmonte@ig.com.br x x

Roberto Ribas Gallucci DCBIO/SBF/MMA Tel: (61) 4009.9550
Fax: roberto.gallucci@mma.gov.br x x x

Rodrigo Roubach SEAP/PR Tel: (61) 3218.2849
Fax: roubach@seap.gov.br x x

Rodrigo Sérgio Cassola DILIQ/IBAMA Tel: (61) 3316.1320
Fax: rodrigo.cassola@ibama.gov.br x

Rogério Inácio de Carvalho IBAMA Tel: (61) 3316.1636
Fax: rogerio.carvalho@ibama.gov.br x x
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Rudolf de Noronha MMA/SQA Tel: (61) 4009.1160
Fax: rudolf.noronha@mma.gov.br x

Soraya Vanini Tupinambá TERRAMAR Tel: (55) 3226.2476
Fax terramar@terramar.gov.br x

Swami de Almeida Neves IBAMA/CGREP Tel: (61) 3316.1636
Fax: swami.neves@ibama.gov.br x x x x x

Thompson Ribeiro CODEVASF Tel: (61) 3312.4679
Fax: thompson.ribeiro@codevasf.gov.br x

Vilson José Naliato DILIQ/IBAMA Tel: (61) 3316.1295
Fax: vilson.naliato@ibama.gov.br x x

Wanderlei Reinecke DILIQ/IBAMA Tel: (61) 3316.1410
Fax: wanderlei.reinecke@ibama.gov.br x x x
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